СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0ГЕРЖ Е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г. Агрыз №

О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 29.06.2021 №  10-3 «Об утверждении Положения о

порядке размещ ения средств наружной рекламы и информации на территории
Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

Руководствуясь Ф едеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О
рекламе», учитывая запрос Кабинета М инистров Республики Татарстан от
30.12.2020 № 16-54/16211 «Об организации работы по погашению налоговой
задолженности», запросы М инистерства юстиции Республики Татарстан от
13.01.2021 № 09/13-09/49 «О внесении изменений в М НПА», от 19.01.2021 № 11/13-
09/140 «О направлении списка муниципальных нормативных правовых актов,
регламентирующ их порядок и процедуру предоставления муниципальных услуг, в
которые необходимо внести норму об отсутствии задолженности по налогам,
сборам и иным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
запрос М инистерства экономики Республики Татарстан от 26.01.2021 № 05-51/399
«Об организации работы по погашению налоговой задолженности», в соответствии
с Уставом муниципального образования «Агрызский муниципальный район
Республики Татарстан», в целях приведения муниципального нормативного
правового акта в соответствие по результатам правового анализа и мониторинга
законодательства, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить прилагаемые изменения в реш ение Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 29.06.2021 № 10-3 «Об
утверждении Положения о порядке размещ ения средств наружной рекламы и
информации на территории Агрызского муниципального района Республики
Татарстан»».

2. Признать утративш им силу решение Совета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан от 17.08.2021 № 11-12 «О внесении изменения в
решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от
29.06.2021 № 10-3 «Об утверждении Положения о порядке размещения средств

РЕШ ИЛ:

наружной рекламы и информации на территории Агрызского муниципального
района Республики Татарстан»».

3. Настоящее решение опубликовать в газете Агрызского района «Эгерже
хэбэрлэре» («Агрызские вести») филиала АО «Татмедиа» и на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), разместить на
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан (http://ag17 z.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего реш ения возложить на постоянный
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
законности, регламенту и депутатской этике.

Г лава муниципального района
Председатель Совета А.Р. Валеев

http://pravo.tatarstan.ru
http://ag17z.tatarstan.ru

Утверждены
реш ением Совета Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан
от 29.06.2021 № 10-3
(в редакции решения
от « Ж »  - / /  2022

Изменения
в решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан

от 29.06.2021 № 10-3 «Об утверждении Положения о порядке размещения
средств наружной рекламы и информации на территории Агрызского

муниципального района Республики Татарстан»

1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 29.06.2021 №  10-3 «Об утверждении Положения о порядке размещения
средств наружной рекламы и информации на территории Агрызского
муниципального района Республики Татарстан» следующ ие изменения:

а) подпункт 5.12.5. пункта 5.12 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.12.5. Решение об аннулировании разреш ения (отзыве согласования)

принимается в случае, если разрешение выдано лицу, заключивш ему договор на
установку и эксплуатацию средств наружной рекламы и информации с нарушением
требований, установленных частью 5 статьи 19 Ф едерального закона от 13 марта
2006 года № 38-Ф3 «О рекламе», в случае, если для установки и эксплуатации
средств наружной рекламы и информации используется общее имущество
собственников помещений в многоквартирном доме, в соответствии с частями 5.1,
5.6, 5.7 статьи 19 Ф едерального закона от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О рекламе»,
либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в
соответствии с законодательством Российской Ф едерации;»;

б) подпункт 5.9.7. пункта 5.9 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.9. наличие задолженности по налогам, сборам и иным платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (для получения разрешения на
установку и эксплуатацию средств наружной рекламы);».